
1009 Anm. til § 20.8. 

For patientbehandlingen på Rigshospitalet og Kysthospitalet kan standardudviklingen 
belyses ved de nedenfor anførte forhold: 

Belysning af standardudviklÙtgen ved de sygdomsbehandlende- institutioner: 

StilIingerl) pr. 100 sengepladser: 1976-77 1977-78 

Plejepersonale 121 119 
Læger 26 26 
Øvrigt personale 138 130 
l a k  * ' ' 홢홢홢홢홢 285 275 

1) Ind. administration. 

5. Planlægningsaktiviteter. 
I det følgende beskrives, i overensstemmelse med folketmgets unfiervlsmngsud valgs 
retningslinjer for den fortsatte planlægning af de videregående uddannelser, kort en del 
af de planlægningsaktiviteter inden for de videregående uddannelser, som især er rele- 
vant i relation til fremsættelse af nærværende bevillingslovforslag: 

Fastlæggelse af optagelseskapacitet. 
Undervisningsministeren tilstillede i foråret 1976 undervisningsudvalget et materiale 
indeholdende notater om fastlæggelse af optagelseskapacitet fra 1977 og de nærmest 
følgende år (dog lægeuddannelsen fra 1976) ved de enkelte uddannelsesområder og 
uddannelser indenfor en samlet tilgangsramme til de længerevarende videregående 
uddannelser på max. 20.000. De 20.000 årlig i tilgangsramme omfatter også andre 
uddannelser end de i dette afsnit omhandlede (arkitekt, terapeut, folkeskolelærer, 
husholdningslærer og bibliotekar). Ved L 315 10/6 1976 bemyndigedes undervisnings- 
ministeren til årligt at fastsætte maksimale optagelsestal ved de enkelte uddannelser 
og at fastsætte regler om adgangsreguleringsmetoder. De foran under punkt 3 og i det 
følgende ved hver uddannelsesinstitution anførte tilgangsforudsætninger er i overens- 
stemmelse med den i materialet til folketingets undervisningsudvalg foreslåede forde- 
ling af den samlede tilgangsramme på max. 20.000. De anførte tilgangsforudsætninger 
må betragtes som foreløbige, idet den endelige fastlæggelse af optagelseskapaciteten til 
de enkelte uddannelser vil ske i foråret 1977. Det bemærkes, at de forudsatte tilgangstal 
i de tilfælde, hvor den forventede søgning i 1977 skønnes at blive mindre end optagelses- 
kapaciteten, er opført i overensstemmelse med den forventede søgning, dvs. ikke kapa- 
citetstal. 
Registrering. 
Der søges opbygget et uddannelsesstatistikregister for de videregående uddannelser 
med henblik på at forbedre det statistiske grundlag for planlægning og budgetlægning. 

Budgetteringssystem. 
Det foran anførte arbejde med et forbedret studenterregistreringssystem er en nødven- 
dig forudsætning for et igangsat undersøgelses- og forsøgsarbejde, hvis resultater skal 
danne grundlag for en eventuel beslutning om, hvorvidt der skal indføres et nyt budget- 
teringssystem for universiteterne m. v. baseret på studenter/lærerforhold og særskilt 
budgettering af forskningen. 

Korte videregående uddannelser. 
Disse uddannelser, der typisk vil have en længde på 1 til 2 år (skolemæssig del) søges 
udbygget med henblik på dels at åbne mulighed for opfyldelse af de uddannelsessøgendes 
ønsker om at få adgang til en videregående uddannelse, dels at imødekomme samfundets 
behov. Udbygningen af de korte videregående uddannelser skal også ses i sammenhæng 
med fastsættelsen af en samlet optagelseskapacitet på 20.000 til de længerevarende 
videregående uddannelser samtidig med, at adgangen til disse søges liberaliseret. Plan- 
lægningen af udbygningen befinder sig endnu på et forberedende stade. I den udstræk- 
ning de inden for nærværende budgetteringsområde optagne bevillinger søges anvendt 


